证券代码：601500        证券简称：通用股份       公告编号：2023-014

江苏通用科技股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人持股比例被动稀释超

过 5%以上的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏通用科技股份有限公司（以下简称“通用股份”或“公司”）于 2022

年 5 月 21 日召开第五届董事会第三十六次会议、2022 年 6 月 8 日召开 2022 年

第二次临时股东大会、2022 年 8 月 11 日召开第五届董事会第三十八次会议，

审议通过了公司非公开发行 A 股股票的相关议案。2022 年 9 月 26 日，中国证

监会发行审核委员会对发行人本次非公开发行股票的申请进行了审核。根据审

核结果，发行人本次非公开发行股票申请获得审核通过。2022 年 10 月 10 日，

中国证监会出具《关于核准江苏通用科技股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2022]2404 号），核准发行人本次非公开发行股票的申请。

经上海证券交易所批准，公司于 2023 年 3 月向特定对象发行人民币普通股

292,528,735 股（其中向公司控股股东红豆集团有限公司发行 8,620,690 股），

2023 年 3 月 22 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成了

本次发行新股上市的登记工作，本次向特定对象发行新股上市后，公司总股本

由发行前的 1,288,594,400 股增加至发行后的 1,581,123,135股。

本次发行前，公司控股股东红豆集团有限公司及其一致行动人合计持有公

司股份 686,442,368 股，占公司总股本的 53.27%。本次发行后，红豆集团有限

公司直接持股数量增至 657,320,290 股，通过控股子公司无锡红豆国际投资有

限公司间接持股 24,000,000 股（未发生变化），周耀庭、周海江、周海燕、刘

连红、顾萃 5 名一致行动人直接持股数量不变（其中周海江直接持有公司股份

数量为 2,655,008 股，顾萃直接持有公司股份数量为 11,087,760 股），红豆集

团及其一致行动人持股比例由 53.27%被动稀释至 43.96%。

本次权益变动不会导致公司控股股东及实际控制人情况发生变化，根据

《上市公司收购管理办法》相关规定，属于应当编制权益变动报告书情形，具

体内容详见同日刊登于上海证券交易所网站的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

江苏通用科技股份有限公司

董事会

2023 年 3 月 24 日